UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Kiến An, ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi quận Kiến An

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024

 và Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Văn bản hợp nhất số

03/VBHN-BGDĐT ngày 03/6/2019 ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ

sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT

ngày 04/5/2021 ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp THPT ban

hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 và được sửa đổi,

bổ sung tại Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ GDĐT; Công

văn số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2022 về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2023;

Căn cứ các văn bản của UBND thành phố Hải Phòng: Quyết định số

860/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2023 thành phố Hải Phòng; Quyết định số 861/QĐ-

UBND ngày 04/4/2023 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 trung học phổ thông năm học 2023-2024 thành phố Hải Phòng;

Căn cứ các Văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo: Công văn số 845/SGDĐT-

KTKĐ ngày 31/3/2023 về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm

học 2023-2024; Kế hoạch số 55/KH-SGDĐT ngày 17/4/2023 về việc tổ chức Kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tại thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận tại Tờ

trình số 17/TTr-PGDĐT ngày  04/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thi kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học

phổ thông năm học 2023-2024 và kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2023 quận Kiến An (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

2

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Trường Sơn - Chủ tịch UBND quận.

II. Phó Trưởng ban: Bà Trần Thị Tuyết - Trưởng phòng, Phòng Giáo dục

và Đào tạo quận.

III. Các Ủy viên:

1. Ông Lã Quý Nghĩa - Chánh Văn phòng HĐND&UBND quận;

2. Ông Trần Công Minh - Phó Trưởng Công an quận;

3 Ông Nguyễn Trọng Hoàng - Phó Trưởng phòng, Phòng Y tế;

4. Ông Trần Quốc Nam - Phó Trưởng phòng, Phòng Kinh tế;

5. Bà Trần Thị Thúy Nga- Phó Trưởng phòng, Phòng Tài chính - Kế hoạch;

6. Bà Bùi Thị Thanh - Phó Trưởng phòng, Phòng Văn hóa và Thông tin;

7. Ông Vũ Đức Toàn - Phó Giám đốc Trung tâm VH - TT&TT;

8. Ông Vũ Lê Minh - Phó trưởng phòng, Phòng Quản lý đô thị;

9. Ông Trần Minh Đức - Đội trưởng Đội An ninh, Công An quận

10. Bà Bùi Thị Mỹ Linh - Phó Hiệu trưởng, Trường THPT Phan Đăng Lưu;

11. Ông Đỗ Văn Đại - Phó Hiệu trưởng, Trường THPT Kiến An;

12. Ông Đinh Ngọc Thuần - Phó Hiệu trưởng, Trường THPT Đồng Hòa;

13. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Giám đốc, Trung tâm GDNN&GDTX.

14. Ông Nguyễn Văn Hinh - Chủ tịch UBND phường Ngọc Sơn;

15. Ông Phạm Đức Tám - Chủ tịch UBND phường Đồng Hòa;

16. Bà Đặng Thị Thanh Thủy - Phó Chủ tịch UBND phường Tràng Minh;

17. Bà Phạm Thị Tho - Phó Chủ tịch UBND phường Nam Sơn;

18. Bà Nguyễn Thị Tâm - Phó Chủ tịch UBND phường Lãm Hà;

19. Bà Phạm Thị Nguyệt - Phó Chủ tịch UBND phường Văn Đẩu;

20. Ông Vũ Vân Long - Phó Chủ tịch UBND phường Trần Thành Ngọ;

21. Bà Đào Thị Yến - Phó Chủ tịch UBND phường Quán Trữ;

22. Bà Hoàng Thị Ngọc Lan - Phó Chủ tịch UBND phường Phù Liễn;

23. Bà Phạm Thị Lương - Phó Chủ tịch UBND phường Bắc Sơn

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Hữu Thùy - Giám đốc, Trung tâm Y tế quận;

2. Bà Đỗ Thị Hiên - Giám đốc, Bưu điện Kiến An;

3. Ông Đặng Mạnh Hùng - Giám đốc TTVT3, VNPT Kiến An.

4. Ông Hoàng Bá Chín - Phó Giám đốc kỹ thuật, Điện lực Kiến An;

3

5. Ông Phạm Văn Trịnh - Phó Tổng Giám đốc, Công ty Cổ phần

CTCC&XD Hải Phòng;

6. Ông Lại Châu Tuấn - Phó Giám đốc, Chi nhánh cấp nước Hải Phòng 5;

7. Bà Phạm Phương Anh - Phó Bí thư Quận đoàn;

* Thư ký:

- Bà Đặng Kim Tuyến - Chuyên viên, Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Nguyễn Thị Vân Anh - Chuyên viên, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo thi có nhiệm vụ chỉ đạo toàn diện tất cả các hoạt

động chuẩn bị, tổ chức thực hiện kỳ thi theo đúng quy định; chỉ đạo các cơ quan,

đơn vị liên quan và các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận phối hợp, hỗ trợ đảm

bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Hội đồng thi; xem xét giải quyết

các kiến nghị của Chủ tịch Hội đồng thi; báo cáo Ban Chỉ đạo thi Thành phố và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về tình hình tổ chức thi, việc thực hiện quy chế

thi ở quận và đề xuất xử lý các tình huống xảy ra trong tổ chức thi; thực hiện các

quyết định có liên quan của Ban Chỉ đạo thi thành phố.

Trưởng ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ

đạo thi. Ban Chỉ đạo thi tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận, các ông, bà có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- CT, các PCT UBND quận;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, PGDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Sơn

		2023-05-05T08:26:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trường Sơn <nguyentruongson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T09:29:44+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T09:29:44+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T09:29:45+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!